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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 30. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 559 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 559 

Ministeren bedes kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra Danske 

Halmleverandører i forbindelse med foretræde den 30. september 2021 om, hvordan 

regulering på landbrugsområdet begrænser mulighederne for investeringer i tekno-

logier til bioraffinering af halm, jf. KEF alm. del - bilag 399.  

Svar 

Først og fremmest vil jeg gøre opmærksom på, at efterafgrødereglerne, der omtales 

i henvendelsen fra Danske Halmleverandører, er en del af Fødevareministerens res-

sort. Derfor kan jeg ikke kommentere på de konkrete skæringsdatoer for etablering 

af efterafgrøder mv. Såfremt udvalget ønsker flere oplysninger om problemstillingen 

henviser jeg til svar på spørgsmål 1759 alm. del fra Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg samt svar til Danske Halmleverandører af ministeren for fødevarer, land-

brug og fiskeri (MOF alm. del Bilag 733).  

 

Jeg er enig med Danske Halmleverandører i, at halm er en vigtig ressource i den 

grønne omstilling, der skal udnyttes klogt – for eksempel gennem bioraffinering eller 

i biogasanlæg.  Halm, der i dag ikke anvendes til andre formål, rummer et betydeligt 

potentiale som biomasse-input i pyrolyseanlæg til produktion af biokul og biobrænd-

stoffer eller i biogasproduktionen. 

 

Jeg har forståelse for, at Danske Halmleverandører er optaget af de gældende ram-

mevilkår, og hvorvidt disse understøtter en høj forsyningssikkerhed af halm. I den 

forbindelse vil jeg gøre opmærksom på, at regeringen sammen med de øvrige partier 

bag Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug har besluttet, at der skal gennemfø-

res et tjek af de nuværende regelsæt for etablering af efterafgrøder. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 559
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